

Protocoll Höllet vid Gnidfvärds Hamne.

Rätt vid Waddaröve i Eskelhem den 18^{de}
Nov: 1857.

S, D, Hade Kävande Euhau Anna Margareta Peters
Dotter krogställe i Tofta till Deuna dag utlånget
Stemning å Euhau Anna Helen Nordström
öfren i från Tofta, Kävanden med Påstämde
Det Svarenden måtte till Böter och ansvor föl-
las för det han Lördags aftonen den 10^{de} Nov:
På Gnidfvärds fiskeläge utan före Kävandens
Bod öfverfallit Kävanden med Oqvädings ord
och Skällsmål m. m: Utom underlysknade
Hamne Ratts Ledamöter instälde sig Parterna
Personligen, och framkommande Svarenden den
utvärskade stemningen som innefattade öfverfallit
ende Påstämde. Svarenden höro uppå för-
klarade att han icke vifte sig med några oqvä-
dings ord öfverfallit Svarenden och om ja var
ville Han det samma återkalla. Kävanden
Påstod att till uplysning i målet få följande
Wittnen afhörda Nämliken: Husbonden Sone
Jacob Olofsson Krogs Arbetskarlen Lars
Wahlgren Euhau Briggitta maria anfarpo
och Hustru Charlottina maria Björkander
alla från Tofta Sone efter aflagd Wittnes
Ed Wärnades för meck Ed Berättade
hvar för sig:

Jacob Olofsson Krogs Inlemnar följande
Skriftelig berättelse som muntligen för-
klarades Lördag aftonen d: 8 Nov: då
jag kom till stånden hörd Wittnet gafsar
Sjunga utan före Euhau krogställe Bod
då kom berättade anka ut och sade till
dem att de skulle hålla sig tysta och icke

skrika på det vifet, då ordväxlade Kärnan
 den och svaranden och då sade Svanden
 till Kärnan, jag har aldrig spikat ihop
 några Bränder och kört för med, ej heller
 gjort något Bomulls Tyg under Kappan
 som Du har gjort, och ut Kärnan fick
 lukta i sin egen Barin. Då sade Enkan
 Krogstade Du ropar som en Hane, Då
 sade Enkan Nordström fjung gaffar Halften
 av er.

Lars Walgren Berättar: att Sama afton
 hörde Wittnet att gaffer fjung utom för
 Enkan krogstade Bod och då kom Kärnan
 de Enkan utom sin bod, och bad att gaffer
 skulle tija och tog i en af gafferna och ref-
 hade honom att han skulle tija och gick
 åter in, Då sade Enkan Nordström med
 flera fjung gaffer, Sedan kom Kärnan och
 svaranden att ordväxla då sade Enkan Nord-
 ström till Enkan krogstade att Enkan krogstade
 hade spikat i Bränder och kört till Westergarn
 med, och att det var bättre att Enkan krogstade
 hade gripit gaffen Wahlqvist en väst af det
 Bomulls Tyg som taget i Westergarn och gjort
 under Kappan, och Sade Kärnan du ropar
 som en Hane och Enkan Nordström sade och
 Du som en Hane.

Chattarinen Maria Björkander Berättar:
 att Lördags aftonen den 8 Deans Ordväxlade
 Enkan Krogstade och Enkan Nordström på fiske-
 laget då sade Enkan Krogstade till gaffer som
 fjungde att de skulle tija men under ordväxlin-
 gen Enkan Nordström och Enkan Krogstade
 emellan sade Enkan Nordström till Kärnan

att jag har aldrig Slaget Skedvatten för något
 Bomulls Tyg för ut för det för gott pris för du
 har gjort, du kan lugta i din egen barm.
 Enkan Anna Brita Anfarfve: Berättar: att
 Lördags aftonen den 8^{de} Nov: fatt Wittnet i
 Enkan Krogstädle Bod, då sjungde gossar utom
 för, och Enkan Krogstädle sade att de skulle
 tåga men de fortfor då gick Enkan Krogstädle
 ut och fick tag i en af gossarna och vuckade
 honom att han skulle hålla sig still, då sade
 Enkan Nordström att det var bättre att Enkan
 Krogstädle hade gifvit Gossen ett stycke till
 väst af det Bomulls Tyg som togit under
 Capan i Westergarn och att Enkan Krog-
 städle hade Slaget Skedvatten för ett stycke
 Bomulls Tyg för en Handlande för det hon
 skulle få de för gott pris. Och sedan ej
 mera var till faken att andraga

Resolverades.

I Stöd af Himmelsordningens 5^{te} Cap: 1 § anses
 Enkan Nordström Skyldig att Beta En Dalew
 Sylfvermynt med 32 ps Banco Samt betala
 Hvardeca Wittnet med 12 ps, och Hamn Rättens
 Seda möter för dess besvär 1 R^{sd} 16 ps Samt till
 härande Enkan Krogstädle 1 R^{sd} allte Banco som
 offentligen afsades. Den härmel missnojde
 eger att vid Gottlands Södra Wälloft: Södra
 Häradets Rätt, efter Soga Ordning uttagen Stämning
 sin talan derstädes utspira. Som offentligen
 afsades Date som ofwan

På Hamn Rättens Wäggnar.

Hans Roudahl Waldarfe

Hamnsfogde

L. N. Lippdell

F. N. Ahlström.
 Berättare